
1. Primăria Comunei Pristol, Principală nr.308, Pristol, judeţul Mehedinți, telefon 
0252394502, fax 0252394502, email primariapristol@pejmh.ro 
2. Primăria Comunei Pristol, județul Mehedinți, scoate la licitaţie publică deschisă închirierea 
unui teren din domeniul privat de 23,0405 ha, înscris în cartea funciară 50228, 50229, 50207, 
50208 UAT Pristol, având ca obiect: construire parc fotovoltaic. Temeiul legal este OUG 
57/2019 și HCL Pristol nr. 24/07.08.2020 privind închirierea prin licitație publică a unui teren 
situat în intravilanul comunei Pristol, județul Mehedinți. 
3. Documentaţia de atribuire se află la sediul primăriei Comunei Pristol, județul Mehedinți 
3.1 Documentaţia de atribuire se poate obţine în termen de maxim 5 zile lucrătoare de la 
depunerea unei cereri scrise la registratura instituţiei, după achitarea contravalorii taxei 
documentaţiei de atribuire. 
3.2. Documentaţia de atribuire se poate obţine de la Registratura Primăriei Pristol. 
3.3. Taxa unui caiet de sarcini este de 50 lei, taxa de participare este 100 lei iar cuantumul 
garanţiei de participare este de 1000 lei şi se pot achita la Casieria Primăriei Pristol sau cu 
O.P. în contul: RO68TREZ46521A300530XXXX, deschis la Trezoreria Vînju Mare, județul 
Mehedinți. 
 3.4. Data-limită pentru solicitarea clarificarilor: 31.08.2020, orele 10.00. 
4. Informații privind ofertele: Preţul de pornire a licitaţiei este de 39169 lei pe an. 
 4.1. Data-limită de depunere a ofertelor:  04.09.2020, orele 10.00. 
 4.2. Adresa la care trebuie depuse ofertele: Ofertele se depun la Registratura Primăriei 
Comunei Pristol, județul Mehedinți. 
 4.3. Ofertele se depun în original într-un singur exemplar, care va conţine un plic exterior şi 
unul interior, sigilate. 

5.Data și locul la care se va desfășura ședința publică de deschidere a ofertelor: 04/09/2020, 
Şedinţa de deschidere a ofertelor va avea loc la data de 04.09.2020, orele 11.00, la sediul 
Primăriei Comunei Pristol, Județul Mehedinți 
6. Instanţa competentă în soluţionarea litigiilor apărute este Tribunalul Mehedinți, Bulevardul 
Carol 14, Drobeta-Turnu Severin 220146, tel. 0252 208 245, fax. 0252 314 666, e-mail: tr-
mehedinti@just.ro. 
7.Data transmiterii anunțului de licitație către instituțiile abilitate, în vederea publicării, 
12.08.2020 


